[image: image1.jpg]

ОЗЕРНИЦКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
18.12.2017                                                                                      № 5/25

п. Центральный

О внесении изменений и дополнений в Устав

Озерницкого сельского поселения Слободского района

Кировской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», частью 1 статьи 24 Устава, Озерницкая сельская Дума РЕШИЛА:
    1.  Внести в Устав муниципального образования Озерницкое сельское поселение Слободского района Кировской области, принятый решением сельской Думы от 04.12.2012 № 3/21 (с изменениями от 17.05.2013 № 10/49; от 31.01.2014 № 18/82; от 01.12.2014 № 27/118; от 21.04.2015 № 32/131; от 25.05.2016 № 42/181; от 28.02.2017 № 49/202), следующие изменения и дополнения:

  1.1. Первое предложение части 3 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: «Муниципальные нормативные правовые акты поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования либо обнародования.».
1.2. Часть 1 статьи 10 Устава дополнить пунктом 16) следующего содержания: «16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

1.3. Пункт 1 части 2 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, кроме случаев, когда изменения вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

         1.4. В пункте 2 части 2 статьи 56 Устава слова: «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета области» заменить словами: «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

1.5. Статью 59 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 59. Принятие Устава сельского поселения, решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав сельского поселения

1. Инициатива по внесению на рассмотрение сельской Думы проекта нового Устава поселения, а также проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав поселения может исходить от главы поселения, депутатов сельской Думы, численностью не менее одной трети от установленного настоящим Уставом числа депутатов сельской Думы, органов ТОС, инициативных групп граждан в порядке, установленном сельской Думой.

2. Проект Устава поселения, проект решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения сельской Думой вопроса о принятии Устава, внесении изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в официальном издании поселения с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного сельской Думой порядка учета предложений по проекту Устава, проекту указанного решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

3. По проекту Устава поселения, проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав поселения, в порядке, предусмотренном настоящим Уставом, проводятся публичные слушания.

4. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении и проведение публичных слушаний в случае, когда изменения и (или) дополнения в Устав поселения вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов области в целях приведения Устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

5. Приведение Устава поселения в соответствие с федеральными законами, законами области осуществляется в сроки и с учетом требований данных законов.

6. Решение сельской Думы о принятии Устава поселения и решение о внесении изменений и (или) дополнений в него, принимается большинством в две трети голосов от установленного настоящим Уставом числа депутатов сельской Думы.

 7. Устав поселения, решение о внесении изменений и (или) дополнений подлежат государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом.».

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава Озерницкого
Сельского поселения

___________________ И.И. Фоминых
	Председатель Озерницкой
сельской Думы

__________________  Л.А.Петик